
                                                             

____________________________________________________________________________________  

 

                   

  

1

 
 

Deliberazione n.______________ 
 
 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
OGGETTO: Modifica Deliberazione n. 834 del 18/07/2022 “Assunzione n. 29 unità relative al profilo di 

Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere – Cat. D”. 
PDEL/2022/ 
________________________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             

  
Il Direttore Generale                            Dott.ssa Agnese Foddis 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo                       Dott. Ennio Filigheddu 
Direttore Sanitario                                Dott. Raimondo Pinna  

    SSD Affari Generali Ufficio Delibere    

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda di Rilievo Nazionale ed Alta 

Specializzazione G. Brotzu  

SI □  NO X          

Su proposta della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

VISTO       il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

VISTO     il D.P.R del 09.05.1994 n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi 

pubblici nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, di 

concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTO     il D.P.R. 27.03.2001 n. 220 recante “Regolamento recante disciplina concorsuale del 

personale non dirigenziale del S.S.N.”; 

VISTO     il D. Lgs. del 30.03.2001 n. 165 “Norme generali di lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e s.s.m.m.i.i.; 

VISTI i CC.CC.NN.LL. del Comparto del Servizio Sanitario Nazionale vigenti; 

VISTA      la L. R. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione sistematica 

delle norme in materia. Abrogazione della L. R. n. 10 del 2006, della L. R. n. 23 del 

2014,  della L. R. n. 17 del 2016 e di        ulteriori norme di settore”; 

VISTA      la deliberazione n. 2358 del 15.11.2019 del 15/11/2019 con la quale si è provveduto ad 

approvare il Bilancio preventivo economico annuale e triennale 2020/2022, comprensivo del 

fabbisogno 2020/2022, approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 21/14 del 

21/04/2020; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1170

luisanna.perra
Font monospazio
06.10.2022

luisanna.perra
Font monospazio
06.10.2022



                                                             

____________________________________________________________________________________  

 

                   

  

2

 

 

VISTA    la D.G.R. n. 37/18 del 19.09.2019 “Linee di indirizzo per l’accentramento delle procedure 

concorsuali e per l’espletamento delle procedure di mobilità del personale dipendente del 

S.S.R.”,  la sostituzione della Deliberazione della Giunta regionale n. 58/15 del 27.12.2017 ed  

 in particolare l’allegato “A” della stessa, recante disposizioni sull’ “Approvazione e utilizzo 

delle graduatorie”; 

 

PREMESSO      che: 
- con Deliberazione n. 2255 del 29.10.2019, è stato indetto un Concorso Pubblico 

Unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di 
n. 179 posti di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere – Cat. D, nelle 
aziende ed Enti del Servizio Sanitario della Regione Sardegna e approvato il 
relativo bando; 
 

- con Deliberazione n. 1472 del 30/12/2021 questa Amministrazione ha preso atto 
della conclusione dei lavori della Commissione Esaminatrice, nominata con 
Deliberazione n. 347 del 09/03/2020, relativo al Concorso Pubblico in parola; 

 
- con la Deliberazione n. 280 del 08/03/2022 si è preso atto degli esiti del riesame 

della Commissione Esaminatrice, approvando contestualmente la graduatoria di 
merito; 

 

- che in data 20/06/2022 sono stati convocati per la scelta della sede i candidati 
collocatisi tra la posizione n. 471 e la n. 670 della suddetta graduatoria presso i 
locali di questa A.R.N.A.S; 

 

 DATO ATTO     che con Deliberazione n. 834 del 18/07/2022 si è preso atto delle opzioni dei candidati 

che hanno scelto questa A.R.N.A.S. e disposto l’assunzione a tempo indeterminato di 

29 unità in qualità di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere – Cat. D; 

CONSIDERATO che, a seguito della richiesta di alcuni candidati circa una ricollocazione nelle sedi che 

al momento della scelta non risultavano disponibili, è stato chiesto alle varie Aziende 

del S.S.R. un aggiornamento del loro fabbisogno; 

CONSIDERATO che n. 2 unità, collocatesi nelle posizioni 545 e 581, hanno rinunciato all’assunzione e 

che n. 11 unità che avevano inizialmente scelto questa A.R.N.A.S. per mancanza di 

disponibilità presso le altre Aziende del S.S.R. di loro interesse, a seguito 

dell’aggiornamento del fabbisogno, hanno potuto prendere servizio presso di esse; 

PRESO ATTO    dell’assegnazione di queste unità presso le sedi di preferenza, sono state convocate 

ulteriori n. 10 unità per scorrimento della graduatoria, le quali hanno dato la 

disponibilità e sono in corso le procedure di assunzione;  

RITENUTO       di dover modificare la Deliberazione n. 834 del 18/07/2022, confermando l’assunzione 

di sole 26 unità di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere – Cat. D delle 29 

originariamente previste; 



                                                             

____________________________________________________________________________________  

 

                   

  

3

       D E L I B E R A 

Per le motivazioni esposte in premessa: 

                     -  di dover modificare la Deliberazione n. 834 del 18/07/2022, confermando l’assunzione 

di sole 26 unità di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere – Cat. D, 

collocatesi tra la posizione n. 487 e la n. 665 della Graduatoria relativa al Concorso  

 

                         Pubblico Unificato per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 179 posti di 

Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere – Cat. D, nelle aziende ed Enti del 

Servizio Sanitario della Regione Sardegna, a seguito della nuova assegnazione di n. 

11 unità, la rinuncia dei candidati collocatisi nelle posizioni 545 e 581 e la 

convocazione di n. 10 unità per scorrimento della graduatoria per le quali è in corso la 

procedura di assunzione; 

                        

                            -  di stipulare con i candidati che hanno espresso preferenza per questa A.R.N.A.S. il    

                  contratto individuale di lavoro, previa verifica del possesso  dei requisiti previsti alla    

                                Legge per l’accesso agli impieghi presso gli Enti del SSN e di attribuire ai candidati il   
                               trattamento giuridico ed economico previsto dal vigente CCNL               Comparto Sanità; 
  

- di trasmettere alle altre Aziende del S.S.R. gli elenchi dei candidati che hanno 
espresso preferenza per le loro sedi.  

 

CANDIDATI ASSUNTI PRESSO A.R.N.A.S. G. BROTZU DALLA DELIBERAZIONE N. 834 DEL 18/07/2022: 

 

 POSIZ. IN GRAD. COGNOME NOME 

1 487 MISCALI STEFANIA 

2 488 MURA SIMONE 

3 496 PISTIS SERENA 

4 514 CORRIAS ALESSANDRA ORIELLA 

5 539 ARESU FRANCESCA 

6 541 OLANDRU CLAUDIO 

7 554 GAVIANO SILVIA 

8 558 ZANDA SILVIA 

9 564 CARTA LUISIANA 

10 568 FARRIS CLAUDIA 

11 569 PIRAS MICHELE 

12 572 MASU DANIELE 

13 578 LODDO FEDERICA 



                                                             

____________________________________________________________________________________  

 

                   

  

4

14 584 CASTI FEDERICA 

15 586 UBERTI MARINA 

16 591 MINNAI ALESSIA 

 

 

 

CANDIDATI CHE HANNO SCELTO ALTRE SEDI: 

 

 POSIZ. IN GRAD. COGNOME NOME 

1 513 MELEDDU VALENTINA 

2 525 CARUSO VALERIA 

3 566 RINALDI ROSAMARIA 

4 499 SERRA GIULIA 

5 500 DEMURU CARLO 

6 559 ZUCCA VALENTINA 

7 563 CARBONI SILVIA 

8 570 FRAU GIORGIA 

9 577 DEIAS FEDERICA 

10 580 PALMAS VIRGILIO 

11 585 MELIS GIUSEPPE 

 

CANDIDATI RINUNCIATARI: 

 POSIZ. IN GRAD. COGNOME NOME 

1 545 EMILIANI MIRIAM 

2 581 MELIS ALESSANDRA 

 

CANDIDATI IN CORSO DI ASSUNZIONE PER SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA: 

 POSIZ. IN GRAD. COGNOME NOME 

1 592 TRINCAS DEBORA 

2 604 ATZORI VALENTINA 

3 611 ATZENI  SARA 

4 615 STATZU FABIO 

5 632 PRIVITERA NICOLETTA 



                                                             

____________________________________________________________________________________  

 

                   

  

5

6 638 MELIS STEFANIA 

7 639 PAULIS MICHELA 

8 659 DESOGUS GIAN MARCO 

9 663 CASU MARTINA 

10 665 MASSIDDA ANITA 

    

 

        

 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

Il Direttore Amministrativo                                                                             Il Direttore Sanitario 

Dott. Ennio Filigheddu                                                                                   Dott. Raimondo Pinna 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Direttore S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
Dott.ssa M. Teresa Garau 

 
 
 
 
 
 
I.F. Settore Giuridico: R. Addari 


		2022-09-30T14:38:38+0200
	ADDARI ROBERTA


		2022-09-30T16:36:43+0200
	GARAU MARIA TERESA


		2022-10-04T09:42:41+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-10-05T15:52:36+0200
	PINNA RAIMONDO


		2022-10-06T11:25:05+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-10-06T12:29:09+0200
	PERRA LUISANNA




